
PROPOSTA n …217. .del 2014 

 
CITTA' DI ALCAMO 

PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 

2° SETTORE AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE  
 
 

N…00700… DEL  …08 Aprile..2014 
 
 
 
OGGETTO: : Restituzione somme dovute alla Regione Siciliana a seguito collaudo 

cantiere di lavoro 1001572/TP03.  
 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

               _____________                                  ________________                                     ________________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Fto Dr. Sebastiano Luppino 

 

_________________________ 

 

PROT./INT n°  96.. Del 1/04/2014. 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

- Visto il Decreto n.39/374 del 10/03/2014 della Regione Siciliana Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Regionale, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei 

Servizi e delle attività formative Servizio XVIII Centro per l’Impiego di Trapani – Centro per 

l’Impiego di Alcamo acquisita in atti in data 25/03/2014 con prot. n.17292 con il quale si ingiunge 

il Comune di Alcamo quale gestore del cantiere di lavoro 1001572/TP03 al pagamento della somma 

dovuta e non rimborsata alla data odierna pari a €.687,25 a seguito del verbale di collaudo di 

prot.n.4123 del 19/04/2013:  

- Accertato che alla somma sopra riportata sono dovute, oltre gli interessi legali pari a €.0,05 per 

ciascun giorno con decorrenza dal 3/06/2013 e fino al 15/04/2014 ammontante a €.15,71, le spese di 

notifica di €.10,00; 

- Ritenuto, regolare la richiesta ammontante complessivamente a €.712,96; 

-Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/02/2014 che proroga il termine del bilancio di 

previsione al 30/04/2014; 

- Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso 

di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con 

riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato; 

- Vista la delibera di C.C. n.156 del 28/11/2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2013; 

-Vista la deliberazione di G.C. n.399 del 6/12/2013 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per gli anni 2013/2015; 

-Visto il D.Lvo 3 febbraio 1993, n.29 e successive modifiche ed integrazioni; 

-Visto il D.Lvo 267/2000; 

-Visto il D.Lvo 165/2001; 

- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa: 

1. Di impegnare e liquidare l’ingiunzione di pagamento comprensivo degli interessi legali e 

spese notifica di €.712,96 alla Regione Siciliana Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro Regionale mediante versamento sul c/c/b IT 86 I 02008 04686 



000300001336 acceso presso l’agenzia Unicredit Palermo da Vinci “A” intestato al “Fondo 

Siciliano per l’Assistenza ed il Collocamento dei Lavoratori Disoccupati”. 

2. Di prelevare la somma €.712,96 all’intervento 1.01.02.08 all’interno del quale è contenuto il 

cap.113280 “Oneri straordinari della gestione corrente del Settore Risorse Umane” del 

bilancio dell’esercizio 2014; 

3. Di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria la quale provvederà alla 

compilazione del mandato di pagamento secondo quanto indicato nello stesso; 

Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e sul sito www.comune.alcamo.tp.it 

 

IL RESPONSABILE  
f.to D.ssa Chirchirillo Francesca - 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
f.to - Avv. Marco Cascio-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
 

(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 
 
Alcamo, lì ___________                                                     IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr Luppino Sebastiano 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di 

questo Comune in data _________________e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________         Il Segretario Generale 
 

                       Dr Ricupati Cristofaro 

  

 
 

 


